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Dzisiaj V Niedziela Wielkiego Postu. Przeżywamy ją w duchu pokuty, w trudnym dla Kościoła i1.
Ojczyzny, a także dla naszych rodzin okresie epidemii. 
Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 24 marca br. wprowadza szereg decyzji, które mają2.
służyć ograniczeniu rozprzestrzeniania się groźnej choroby koronawirusa. Troska o ludzkie
zdrowie i życie wynika z nakazu Bożego, zawartego w piątym przykazaniu Dekalogu, dlatego
również  Stolica  Święta  oraz  Episkopat  Polski  podejmują  stosowne  zarządzenia  w  celu
uniknięcia rozprzestrzeniania się zarazy. Arcybiskup Metropolita Gdański udziela w tym czasie
dyspensy od obowiązku niedzielnego uczestnictwa we Mszy świętej. Dyspensa obowiązuje aż
do odwołania i dotyczy wszystkich wiernych Archidiecezji Gdańskiej i osób, które czasowo
przebywają na jej terenie. Skorzystanie z dyspensy oznacza, że nieobecność na Mszy świętej
niedzielnej w tym wskazanym czasie nie jest grzechem ciężkim. Jednocześnie prosimy, aby
osoby korzystające z dyspensy trwały na osobistej i rodzinnej modlitwie. Zachęcamy też do
duchowej  łączności  ze  wspólnotą  Kościoła  poprzez  transmisje  radiowe,  telewizyjne  lub
internetowe.  Od  dzisiejszej  niedzieli  można  uczestniczyć  w  transmisjach
przekazywanych na żywo również z naszej parafii.  Na stronie internetowej parafii
znajduje  się  link,  do  bezpośredniej  transmisji  liturgii  sprawowanej  w  naszym
parafialnym kościele.
Podczas sprawowania liturgii, poza sprawującym Mszę św. czy nabożeństwo w kościele może3.
być obecnych tylko 5 osób, dlatego na Msze św. w pierwszym rzędzie zapraszamy tylko pięciu
wiernych z  rodziny,  która zamówiła intencję.  Stosowne informacje wywieszone zostały  na
drzwiach  kościoła.  Wszystkich  wiernych  prosimy  o  zachowanie  właściwych  środków
bezpieczeństwa i przestrzeganie zasad higieny rekomendowanych przez Ministerstwo Zdrowia.
Również  obrzędy  udzielenia  sakramentu  chrztu,  sakramentu  małżeństwa  czy  ceremonie
pogrzebowe odbywają się z zachowaniem obowiązujących ograniczeń ilości osób.
Okazja do spowiedzi św. przed każdą Mszą św. Prosimy, aby ustawiając się w kolejce do4.
konfesjonału  zachować  bezpieczną  odległość  od  innych  penitentów.  Również  podczas
sprawowania  sakramentu  pokuty  należy  zachować  ograniczenie  pięciu  osób  w  jednym
pomieszczeniu.  Przypominamy,  że  spowiedź  i  Komunia  Święta  wielkanocna  mogą  być
praktykowane  przez  wiernych  od  Środy  Popielcowej  aż  do  uroczystości  Trójcy
Przenajświętszej,  która w tym roku przypada 7 czerwca.  Tak więc spowiedź wielkanocną
można odbywać już teraz, bądź odłożyć ją na czas po ustaniu epidemii. Apelujemy, aby nie
wszyscy planowali spowiedź tylko na czas Wielkiego Tygodnia.
Spotkania grup duszpasterskich, jak również przygotowania do sakramentów bierzmowania i5.
komunii zostają aktualnie zawieszone. Biuro parafialne będzie dostępne w pilnych sprawach po
Mszach świętych lub pod numerem tel. 732.50.97.
Wszystkich wiernych zachęcamy do wrażliwości na osoby starsze i potrzebujące, mieszkające6.
w  naszym  otoczeniu.  Nasze  zainteresowanie  i  ewentualna  pomoc,  będzie  gestem
chrześcijańskiej  miłości  i  solidarności.  Prosimy zgłaszać chorych, którzy pragną odwiedzin
duszpasterskich i skorzystania z sakramentów świętych w domach.
Nabożeństwa pokutne Drogi Krzyżowej oraz Gorzkie Żale niech staną się naszą modlitwą7.
indywidualną w rodzinach. Zachęcamy też do codziennego odmawiania różańca o godz. 20.30
w łączności z kapłanami oraz do nawiedzania otwartego kościoła. Codziennie modlimy się w
Eucharystii o łaskę zdrowia i bezpieczeństwo, szczególnie dla wszystkich rodzin naszej parafii.



Już teraz informujemy, że wszystkie celebracje Wielkiego Tygodnia w Archidiecezji Gdańskiej,8.
w łączności z Ojcem Świętym Franciszkiem i Stolicą Apostolską oraz z wytycznymi Kongregacji
ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów, będą sprawowane bez udziału ludu.
W związku z ograniczeniami dotyczącymi udziału wiernych w liturgii oraz brakiem możliwości9.
bezpośredniego, materialnego wsparcia parafii, na kierowane do nas zapytania podajemy nr
konta bankowego, na które zainteresowani i chętni mogą wpłacać ofiary na rzecz parafii pw.
Podwyższenia Krzyża Świętego w Pierwoszynie. Nr konta parafialnego:
08 8351 0003 0000 2365 2000 0010 Bank Rumia Spółdzielczy. Składamy podziękowanie za
zainteresowanie tym tematem i za już złożone ofiary, które w niełatwym dla wszystkich czasie
są szczególnym świadectwem troski parafian o naszą wspólnotę. Bóg zapłać!
Dziękujemy paniom z Mechelinek za sprzątanie kościoła w minionym tygodniu.10.
Nowy numer Gościa Niedzielnego dostępny jest bezpłatnie w formie elektronicznej. 11.
W najbliższy wtorek o godz. 8.15 sprawować będziemy Mszę św. zbiorową za zmarłych. Kartki12.
z imionami zmarłych można wrzucać do skarbony znajdującej się w przedsionku kościoła bądź
przesyłać w formie internetowej na adres e-mail parafii: ppierwsz@diecezja.gda.pl . 
W  bieżącym  tygodniu  przeżywamy  pierwszy  czwartek,  piątek  i  sobotę  miesiąca.  Przez13.
przyczynę Najświętszego Serca Pana Jezusa i Niepokalanego Serca Maryi prosić będziemy o
zachowanie  od  wszelkich  niebezpieczeństw  i  błogosławieństwo  dla  parafii.  W  pierwszy
czwartek,  2  kwietnia,  przypada  15  rocznica  śmierci  Świętego  Jana  Pawła  II.  Po  Mszy
wieczornej  adoracja  Najświętszego Sakramentu do g.  19.30 oraz  okazja  do spowiedzi.  W
pierwszy piątek także okazja do spowiedzi od g. 16.30. W pierwszą sobotę nabożeństwo do
Matki Bożej po porannej Mszy świętej o g. 8.15. Przyszła Niedziela Męki Pańskiej (Palmowa)
rozpoczyna czas Wielkiego Tygodnia.
W ubiegłym tygodniu,  z  naszej  wspólnoty  parafialnej  Pan Bóg odwołał  do wieczności  śp.14.
Stefana Śliwińskiego (l. 81) z Pierwoszyna. Pomódlmy się wspólnie za naszego zmarłego brata,
za zmarłych z naszych rodzin, za śp. Księdza Proboszcza Stanisława Ziółkowskiego w miesiąc
po śmierci oraz za wszystkich, którzy zmarli w ostatnim czasie na skutek epidemii. Wieczny
odpoczynek racz im dać Panie…
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